



WUT 0 CT
LICITANTE 02

| | | | | | | | | |
|----|--|---------|-----|------------|-----|--------|-----|-----------|
| 11 | GEL PARA ECG GALÃO 5KG. | UNIDADE | 40 | FORTSAN | R\$ | 51,90 | R\$ | 2.078,00 |
| 12 | GERMI RIO GALÃO 5LT. | UNIDADE | 12 | PROLINK | R\$ | 35,04 | R\$ | 420,48 |
| 13 | GLUTARON GALÃO C/ 5 LTS GALÃO. | UNIDADE | 36 | RIOQUIMICA | R\$ | 225,00 | R\$ | 8.100,00 |
| 14 | LUGOL A 2% LLT. | FRASCO | 88 | PROC9 | R\$ | 267,00 | R\$ | 23.496,00 |
| 15 | POVIDINE DEGERMANTE 1LT. | FRASCO | 104 | FARMAX | R\$ | 43,80 | R\$ | 4.555,20 |
| 16 | POVIDINE TÓPICO 1LT. | FRASCO | 104 | RIOQUIMICA | R\$ | 42,30 | R\$ | 4.399,20 |
| 17 | SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO DO TIPO ASEPTOL, 1LITRO. | FRASCO | 160 | VEGETAL | R\$ | 37,80 | R\$ | 6.048,00 |
| 18 | TINTURA DE IODO 2% 1LT. | FRASCO | 40 | FARMAX | R\$ | 77,40 | R\$ | 3.096,00 |

cento e um mil e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos

R\$ 101.026,56

LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

| Nº | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----|--|---------|--------|------------|-------------|--------------|
| 1 | ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML. | FRASCO | 62 | PROC9 | R\$ 18,00 | R\$ 1.116,00 |
| 2 | AGUA OXIGENADA 1000ML. | FRASCO | 60 | FARMAX | R\$ 10,20 | R\$ 612,00 |
| 3 | ÁLCOOL ABSOLUTO 99,8° 1.000 ML. | FRASCO | 176 | PROLINK | R\$ 11,91 | R\$ 2.096,16 |
| 4 | ÁLCOOL COMUM A 70 % 1LT. | FRASCO | 410 | PROLINK | R\$ 9,30 | R\$ 3.813,00 |
| 5 | ÁLCOOL 70° INPM EM GEL 500G. | FRASCO | 86 | ITAJA | R\$ 10,68 | R\$ 918,48 |
| 6 | ÁLCOOL IODADO 1LT. | FRASCO | 32 | VIC PHARMA | R\$ 22,59 | R\$ 722,88 |
| 7 | ÉTER ETÍLICO 500ML. | FRASCO | 32 | VIC PHARMA | R\$ 57,00 | R\$ 1.824,00 |
| 8 | FORMOL 1LT. | FRASCO | 4 | PROC9 | R\$ 24,80 | R\$ 98,40 |
| 9 | GEL PARA ULTRASSOM GALÃO 1LT. | UNIDADE | 12 | FORTSAN | R\$ 16,80 | R\$ 201,60 |
| 10 | GEL PARA ULTRASSOM GALÃO 5LT. | UNIDADE | 16 | FORTSAN | R\$ 50,40 | R\$ 806,40 |
| 11 | GEL PARA ECG GALÃO 5KG. | UNIDADE | 10 | FORTSAN | R\$ 51,90 | R\$ 519,00 |
| 12 | GERMI RIO GALÃO 5LT. | UNIDADE | 3 | PROLINK | R\$ 35,04 | R\$ 105,12 |
| 13 | GLUTARON GALÃO C/ 5 LTS GALÃO. | UNIDADE | 9 | RIOQUIMICA | R\$ 225,00 | R\$ 2.025,00 |
| 14 | LUGOL A 2% LLT. | FRASCO | 22 | PROC9 | R\$ 267,00 | R\$ 5.874,00 |
| 15 | POVIDINE DEGERMANTE 1LT. | FRASCO | 26 | FARMAX | R\$ 43,80 | R\$ 1.138,80 |
| 16 | POVIDINE TÓPICO 1LT. | FRASCO | 26 | RIOQUIMICA | R\$ 42,30 | R\$ 1.099,80 |
| 17 | SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO DO TIPO ASEPTOL, 1LITRO. | FRASCO | 40 | VEGETAL | R\$ 37,80 | R\$ 1.512,00 |
| 18 | TINTURA DE IODO 2% 1LT. | FRASCO | 10 | FARMAX | R\$ 77,40 | R\$ 774,00 |

vinte e cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos

R\$ 25.256,64

LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

| Nº | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----|--|---------|--------|----------|-------------|---------------|
| 1 | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO | UNIDADE | 500 | LABOR | R\$ 6,45 | R\$ 3.225,00 |
| 2 | COLETOR DE URINA TIPO SAÇO PCT. COM 100 UNI | PACOTE | 150 | MEDK | R\$ 78,00 | R\$ 11.700,00 |
| 3 | DRENO DE PENROSE N°01 PCT C/ 12 UNI | PACOTE | 20 | MADEITEX | R\$ 34,92 | R\$ 698,40 |
| 4 | DRENO DE PENROSE N°02 PCT C/ 12 UNI | PACOTE | 20 | MADEITEX | R\$ 40,88 | R\$ 813,60 |
| 5 | DRENO DE PENROSE N°03 PCT C/ 12 UNI | PACOTE | 20 | MADEITEX | R\$ 44,64 | R\$ 892,80 |
| 6 | EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: LANCETA PERFUROCORTANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO. EXTENSÃO EM PVC AZUL; CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE. | UNIDADE | 1.500 | BIOBASE | R\$ 2,16 | R\$ 3.240,00 |
| 7 | FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML; DESCRIÇÃO: FRASCO FRACIONADOR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS; PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES; FRASCO EM PE DE 300ML GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML; COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; TAMPA ROSQUEÁVEL COM LACRE E ADAPTADOR DE EQUIPO EM HIMEN. | UNIDADE | 1.600 | BIOBASE | R\$ 2,07 | R\$ 3.312,00 |
| 8 | FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 600ML DESCRIÇÃO: FRASCO FRACIONADOR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS; PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES; FRASCO EM PE DE 600ML GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML; COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; TAMPA ROSQUEÁVEL COM LACRE E ADAPTADOR DE EQUIPO EM HIMEN. | UNIDADE | 1.600 | BIOBASE | R\$ 3,15 | R\$ 5.040,00 |

(Handwritten signatures and initials)



| | | | | | | | | |
|----|---|---------|--------|----------|-----|----------|-----|-----------|
| 9 | SONDA DE FOLEY, 02 VIAS N° 12 | UNIDADE | 150 | CIRUTI | R\$ | 6,90 | R\$ | 1.035,00 |
| 10 | SONDA DE FOLEY, 02 VIAS N° 14 | UNIDADE | 150 | CIRUTI | R\$ | 6,90 | R\$ | 1.035,00 |
| 11 | SONDA DE FOLEY, 02 VIAS N° 16 | UNIDADE | 150 | CIRUTI | R\$ | 6,90 | R\$ | 1.035,00 |
| 12 | SONDA DE FOLEY, 02 VIAS N° 18 | UNIDADE | 150 | CIRUTI | R\$ | 6,90 | R\$ | 1.035,00 |
| 13 | SONDA DE FOLEY, 02 VIAS N° 20 | UNIDADE | 150 | CIRUTI | R\$ | 6,90 | R\$ | 1.035,00 |
| 14 | SONDA DE FOLEY, 02 VIAS N° 24 | UNIDADE | 150 | CIRUTI | R\$ | 6,90 | R\$ | 1.035,00 |
| 15 | SONDA DE FOLEY, 03 VIAS N° 12 | UNIDADE | 100 | CIRUTI | R\$ | 10,20 | R\$ | 1.020,00 |
| 16 | SONDA DE FOLEY, 03 VIAS N° 14 | UNIDADE | 100 | CIRUTI | R\$ | 10,20 | R\$ | 1.020,00 |
| 17 | SONDA DE FOLEY, 03 VIAS N° 16 | UNIDADE | 100 | CIRUTI | R\$ | 10,20 | R\$ | 1.020,00 |
| 18 | SONDA DE FOLEY, 03 VIAS N° 18 | UNIDADE | 100 | CIRUTI | R\$ | 10,20 | R\$ | 1.020,00 |
| 19 | SONDA DE FOLEY, 03 VIAS N° 20 | UNIDADE | 100 | CIRUTI | R\$ | 10,20 | R\$ | 1.020,00 |
| 20 | SONDA DE FOLEY, 03 VIAS N° 24 | UNIDADE | 100 | CIRUTI | R\$ | 10,20 | R\$ | 1.020,00 |
| 21 | SONDA NASOGASTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. N° 04 | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ | 1,06 | R\$ | 159,00 |
| 22 | SONDA NASOGASTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. N° 06 | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ | 1,08 | R\$ | 162,00 |
| 23 | SONDA NASOGASTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. N° 08 | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ | 1,15 | R\$ | 172,50 |
| 24 | SONDA NASOGASTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. N° 10 | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ | 1,19 | R\$ | 178,50 |
| 25 | SONDA NASOGASTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. N° 18 | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ | 1,65 | R\$ | 247,50 |
| 26 | SONDA NASOGASTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. N° 20 | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ | 1,78 | R\$ | 267,00 |
| 27 | SONDA NASOGASTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. PEDIÁTRICA | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ | 1,08 | R\$ | 162,00 |
| 28 | SONDA NASOGASTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. PEDIÁTRICA | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ | 1,35 | R\$ | 202,50 |
| 29 | SONDA NASOGASTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. N° 10 | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ | 1,72 | R\$ | 258,00 |
| 30 | SONDA NASOGASTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. N° 12 | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ | 1,79 | R\$ | 268,50 |
| 31 | SONDA NASOGASTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. N° 14 | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ | 1,81 | R\$ | 271,50 |
| 32 | SONDA NASOGASTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. N° 16 | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ | 2,10 | R\$ | 315,00 |
| 33 | SONDA NASOGASTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. N° 18 | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ | 2,27 | R\$ | 340,50 |
| 34 | SONDA NASOGASTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. N° 20 | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ | 2,59 | R\$ | 388,50 |
| 35 | SONDA NASOGASTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. N° 22 | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ | 2,72 | R\$ | 408,00 |
| 36 | SONDA NASOGASTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. N° 24 | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ | 3,16 | R\$ | 474,00 |
| 37 | SONDA PARA GASTROSTOMIA N° 20 FR DE SILICONE | UNIDADE | 5 | BARD | R\$ | 1.080,00 | R\$ | 5.400,00 |
| 38 | SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESC. N° 06 | UNIDADE | 300 | MARK MED | R\$ | 1,07 | R\$ | 321,00 |
| 39 | SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESC. N° 08 | UNIDADE | 300 | MARK MED | R\$ | 1,14 | R\$ | 342,00 |
| 40 | SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESC. N° 14 | UNIDADE | 300 | MARK MED | R\$ | 1,35 | R\$ | 405,00 |
| 41 | SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESC. N° 16 | UNIDADE | 300 | MARK MED | R\$ | 1,41 | R\$ | 423,00 |
| 42 | SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESC. N° 18 | UNIDADE | 300 | MARK MED | R\$ | 1,58 | R\$ | 474,00 |
| 43 | SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESC. N° 20 | UNIDADE | 300 | MARK MED | R\$ | 1,89 | R\$ | 567,00 |
| 44 | SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 10 | UNIDADE | 300 | MARK MED | R\$ | 1,19 | R\$ | 357,00 |
| 45 | SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 12 | UNIDADE | 300 | MARK MED | R\$ | 1,24 | R\$ | 372,00 |
| 46 | SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 14 | UNIDADE | 300 | MARK MED | R\$ | 1,40 | R\$ | 420,00 |
| 47 | SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 4 | UNIDADE | 300 | MARK MED | R\$ | 1,04 | R\$ | 312,00 |
| 48 | SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 6 | UNIDADE | 300 | MARK MED | R\$ | 1,08 | R\$ | 324,00 |
| 49 | SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 8 | UNIDADE | 300 | MARK MED | R\$ | 1,15 | R\$ | 345,00 |
| 50 | SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 04 | UNIDADE | 500 | MARK MED | R\$ | 1,06 | R\$ | 530,00 |
| 51 | SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 06 | UNIDADE | 600 | MARK MED | R\$ | 1,08 | R\$ | 648,00 |
| 52 | SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 08 | UNIDADE | 1.700 | MARK MED | R\$ | 1,15 | R\$ | 1.955,00 |
| 53 | SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 10 | UNIDADE | 2.000 | MARK MED | R\$ | 1,19 | R\$ | 2.380,00 |
| 54 | SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 12 | UNIDADE | 10.500 | MARK MED | R\$ | 1,24 | R\$ | 13.020,00 |
| 55 | SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 14 | UNIDADE | 900 | MARK MED | R\$ | 1,40 | R\$ | 1.260,00 |
| 56 | SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 18 | UNIDADE | 80 | MARK MED | R\$ | 1,65 | R\$ | 132,00 |
| 57 | SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 20 | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ | 1,78 | R\$ | 267,00 |
| 58 | SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 24 | UNIDADE | 80 | MARK MED | R\$ | 1,98 | R\$ | 158,40 |

setenta e cinco mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos

R\$ 75.879,20

NOTE 29
LICITANTE 03
21

| | | | | | | | | |
|----|---|---------|-----|-------------|------------|---|----------------|---|
| 10 | GEL PARA ULTRASSOM GALÃO 5 LT. | UNIDADE | 64 | FORTSAN | R\$ 55,00 | cinquenta e cinco reais | R\$ 3.520,00 | três mil, quinhentos e vinte reais |
| 11 | GEL PARA ECG GALÃO 5KG. | UNIDADE | 40 | FORTSAN | R\$ 55,00 | cinquenta e cinco reais | R\$ 2.200,00 | dois mil e duzentos reais |
| 12 | GERMI RIO GALÃO 5LT. | UNIDADE | 12 | RIO QUÍMICA | R\$ 255,00 | duzentos e cinquenta e cinco reais | R\$ 3.060,00 | três mil e sessenta reais |
| 13 | GLUTARON GALÃO C/ 5 LTS GALÃO. | UNIDADE | 38 | ECOLAB | R\$ 650,00 | seiscentos e cinquenta reais | R\$ 23.400,00 | vinte e três mil e quatrocentos reais |
| 14 | LUGOLA 2% LLT. | FRASCO | 88 | PROC9 | R\$ 180,00 | cento e oitenta reais | R\$ 15.840,00 | quinze mil, oitocentos e quarenta reais |
| 15 | POVIDINE DEGERMANTE 1 LT. | F RASCO | 104 | VICPHARMA | R\$ 55,00 | cinquenta e cinco reais | R\$ 5.720,00 | cinco mil, setecentos e vinte reais |
| 16 | POVIDINE TÓPICO 1 LT. | FRASCO | 104 | VICPHARMA | R\$ 55,00 | cinquenta e cinco reais | R\$ 5.720,00 | cinco mil, setecentos e vinte reais |
| 17 | SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO DO TIPO ASEPTOL, 1 LITRO. | FRASCO | 160 | MADREVITA | R\$ 55,00 | cinquenta e cinco reais | R\$ 8.800,00 | oito mil e oitocentos reais |
| 18 | TINTURA DE IODO 2% 1 LT. | FRASCO | 40 | VICPHARMA | R\$ 100,00 | cem reais | R\$ 4.000,00 | quatro mil reais |
| | | | | | | cento e cinquenta e sete mil, cento e oitenta reais | R\$ 157.180,00 | |

LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME / EPP

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | | VALOR TOTAL | |
|------|---|---------|--------|-------------|----------------|--|---------------|---|
| 1 | ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML | FRASCO | 62 | VICPHARMA | R\$ 100,00 | cem reais | R\$ 6.200,00 | seis mil e duzentos reais |
| 2 | ÁGUA OXIGENADA 1000ML | FRASCO | 60 | VICPHARMA | R\$ 9,00 | noventa reais | R\$ 540,00 | quinhentos e quarenta reais |
| 3 | ÁLCOOL ABSOLUTO 99,8º 1.000 ML. | FRASCO | 176 | ITAJÁ | R\$ 15,00 | quinze reais | R\$ 2.640,00 | dois mil, seiscentos e quarenta reais |
| 4 | ÁLCOOL COMUM A 70 % 1 LT. | FRASCO | 410 | ITAJÁ | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 2.460,00 | dois mil, quatrocentos e sessenta reais |
| 5 | ÁLCOOL 70º INPM EM GEL 500G. | FRASCO | 86 | FORTSAN | R\$ 45,00 | quarenta e cinco reais | R\$ 3.870,00 | três mil, oitocentos e setenta reais |
| 6 | ÁLCOOL IODADO 1 LT. | FRASCO | 32 | VICPHARMA | R\$ 45,00 | quarenta e cinco reais | R\$ 1.440,00 | mil quatrocentos e quarenta reais |
| 7 | ETER ETÍLICO 500ML | FRASCO | 32 | RIO QUÍMICA | R\$ 100,00 | cem reais | R\$ 3.200,00 | três mil e duzentos reais |
| 8 | FORMOL 1 LT. | FRASCO | 4 | PROC9 | R\$ 55,00 | cinquenta e cinco reais | R\$ 220,00 | duzentos e vinte reais |
| 9 | GEL PARA ULTRASSOM GALÃO 1 LT. | UNIDADE | 12 | FORTSAN | R\$ 55,00 | cinquenta e cinco reais | R\$ 660,00 | seiscentos e sessenta reais |
| 10 | ÁGEL PARA ULTRASSOM GALÃO 5 LT. | UNIDADE | 16 | FORTSAN | R\$ 55,00 | cinquenta e cinco reais | R\$ 880,00 | oitocentos e oitenta reais |
| 11 | GEL PARA ECG GALÃO 5KG. | UNIDADE | 10 | FORTSAN | R\$ 55,00 | cinquenta e cinco reais | R\$ 550,00 | quinhentos e cinquenta reais |
| 12 | GERMI RIO GALÃO 5LT. | UNIDADE | 3 | RIO QUÍMICA | R\$ 255,00 | duzentos e cinquenta e cinco reais | R\$ 765,00 | setecentos e sessenta e cinco reais |
| 13 | GLUTARON GALÃO C/ 5 LTS GALÃO. | UNIDADE | 9 | ECOLAB | R\$ 650,00 | seiscentos e cinquenta reais | R\$ 5.850,00 | cinco mil, oitocentos e cinquenta reais |
| 14 | LUGOLA 2% LLT. | FRASCO | 22 | PROC9 | R\$ 180,00 | cento e oitenta reais | R\$ 3.960,00 | três mil, novecentos e sessenta reais |
| 15 | POVIDINE DEGERMANTE 1 LT. | F RASCO | 26 | VICPHARMA | R\$ 55,00 | cinquenta e cinco reais | R\$ 1.430,00 | mil quatrocentos e trinta reais |
| 16 | POVIDINE TÓPICO 1 LT. | FRASCO | 26 | VICPHARMA | R\$ 55,00 | cinquenta e cinco reais | R\$ 1.430,00 | mil quatrocentos e trinta reais |
| 17 | SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO DO TIPO ASEPTOL, 1 LITRO. | FRASCO | 40 | MADREVITA | R\$ 55,00 | cinquenta e cinco reais | R\$ 2.200,00 | dois mil e duzentos reais |
| 18 | TINTURA DE IODO 2% 1 LT. | FRASCO | 10 | VICPHARMA | R\$ 100,00 | cem reais | R\$ 1.000,00 | mil reais |
| | | | | | | cento e cinquenta e nove mil, duzentos e noventa e cinco reais | R\$ 39.295,00 | |

LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME / EPP

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | | VALOR TOTAL | |
|------|--|---------|--------|-----------|----------------|--------------|--------------|-----------------------------|
| 1 | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO | UNIDADE | 500 | PHARMATEX | R\$ 15,00 | quinze reais | R\$ 7.500,00 | sete mil e quinhentos reais |
| 2 | COLETOR DE URINA TIPO SACO PCT. COM 100 UNI | PACOTE | 150 | MEDSONDA | R\$ 1,00 | um real | R\$ 150,00 | cento e cinquenta reais |
| 3 | DRENO DE PENROSE N 01 PCT C/12 UNI | PACOTE | 20 | INOVATEX | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 100,00 | cem reais |
| 4 | DRENO DE PENROSE N 1/2 PCT C/12 UNI | PACOTE | 20 | INOVATEX | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 100,00 | cem reais |
| 5 | DRENO DE PENROSE N 3/4 PCT C/12 UNI | PACOTE | 20 | INOVATEX | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 100,00 | cem reais |
| 6 | EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: LANCIETA PERFORCORTANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO. EXTENSÃO EM PVC AZUL; CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE. | UNIDADE | 1500 | SOLIDOR | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 7.500,00 | sete mil e quinhentos reais |

Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura M. Paraíba
1287
15.450
FLS. 1287

(Handwritten signatures and marks)

| | | | | | | | | |
|----|--|---------|------|----------|-----------|---------------------|--------------|----------------------------------|
| 7 | FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML; DESCRIÇÃO: FRASCO FRACIONADOR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS; PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES; FRASCO EM PE DE 300ML GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML; COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; TAMPA ROSQUEÁVEL COM LACRE E ADAPTADOR DE EQUIPO EM HÍMEN. | UNIDADE | 1600 | MEDSONDA | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 8.000,00 | oito mil reais |
| 8 | FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 600ML; DESCRIÇÃO: FRASCO FRACIONADOR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS; PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES; FRASCO EM PE DE 600ML GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML; COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; TAMPA ROSQUEÁVEL COM LACRE E ADAPTADOR DE EQUIPO EM HÍMEN. | UNIDADE | 1600 | BIOBASE | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 8.000,00 | oito mil reais |
| 9 | SONDA DE FOLEY, 02 VIAS N° 12 | UNIDADE | 150 | CIRUTI | R\$ 11,00 | onze reais | R\$ 1.650,00 | mil seiscentos e cinquenta reais |
| 10 | SONDA DE FOLEY, 02 VIAS N° 14 | UNIDADE | 150 | CIRUTI | R\$ 11,00 | onze reais | R\$ 1.650,00 | mil seiscentos e cinquenta reais |
| 11 | SONDA DE FOLEY, 02 VIAS N° 16 | UNIDADE | 150 | CIRUTI | R\$ 11,00 | onze reais | R\$ 1.650,00 | mil seiscentos e cinquenta reais |
| 12 | SONDA DE FOLEY, 02 VIAS N° 18 | UNIDADE | 150 | SOLIDOR | R\$ 11,00 | onze reais | R\$ 1.650,00 | mil seiscentos e cinquenta reais |
| 13 | SONDA DE FOLEY, 02 VIAS N° 20 | UNIDADE | 150 | SOLIDOR | R\$ 11,00 | onze reais | R\$ 1.650,00 | mil seiscentos e cinquenta reais |
| 14 | SONDA DE FOLEY, 02 VIAS N° 24 | UNIDADE | 100 | SOLIDOR | R\$ 22,00 | vinete e dois reais | R\$ 2.200,00 | dois mil e duzentos reais |
| 15 | SONDA DE FOLEY, 03 VIAS N° 12 | UNIDADE | 100 | SOLIDOR | R\$ 22,00 | vinete e dois reais | R\$ 2.200,00 | dois mil e duzentos reais |
| 16 | SONDA DE FOLEY, 03 VIAS N° 14 | UNIDADE | 100 | SOLIDOR | R\$ 22,00 | vinete e dois reais | R\$ 2.200,00 | dois mil e duzentos reais |
| 17 | SONDA DE FOLEY, 03 VIAS N° 16 | UNIDADE | 100 | SOLIDOR | R\$ 22,00 | vinete e dois reais | R\$ 2.200,00 | dois mil e duzentos reais |
| 18 | SONDA DE FOLEY, 03 VIAS N° 18 | UNIDADE | 100 | SOLIDOR | R\$ 22,00 | vinete e dois reais | R\$ 2.200,00 | dois mil e duzentos reais |
| 19 | SONDA DE FOLEY, 03 VIAS N° 20 | UNIDADE | 100 | SOLIDOR | R\$ 22,00 | vinete e dois reais | R\$ 2.200,00 | dois mil e duzentos reais |
| 20 | SONDA DE FOLEY, 03 VIAS N° 24 | UNIDADE | 100 | MARKMED | R\$ 2,00 | dois reais | R\$ 200,00 | duzentos reais |
| 21 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. N° 04 | UNIDADE | 150 | MARKMED | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 22 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. N° 06 | UNIDADE | 150 | MARKMED | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 23 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. N° 08 | UNIDADE | 150 | MARKMED | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 24 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. N° 10 | UNIDADE | 150 | MARKMED | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 25 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. N° 16 | UNIDADE | 150 | MARKMED | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 26 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. N° 20 | UNIDADE | 150 | MARKMED | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 27 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. PEDIÁTRICA | UNIDADE | 150 | MARKMED | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 28 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. PEDIÁTRICA | UNIDADE | 150 | MARKMED | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 29 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. N° 10 | UNIDADE | 150 | MARKMED | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 30 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. N° 12 | UNIDADE | 150 | MARKMED | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 31 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. N° 14 | UNIDADE | 150 | MARKMED | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 32 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. N° 16 | UNIDADE | 150 | MARKMED | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 33 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. N° 18 | UNIDADE | 150 | MARKMED | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 750,00 | setecentos e cinquenta reais |
| 34 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. N° 20 | UNIDADE | 150 | MARKMED | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 750,00 | setecentos e cinquenta reais |
| 35 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. N° 22 | UNIDADE | 150 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 900,00 | novecentos reais |
| 36 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. N° 24 | UNIDADE | 150 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 900,00 | novecentos reais |
| 37 | SONDA PARA GASTROSTOMIA N° 20 FR DE SILICONE | UNIDADE | 5 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 30,00 | trinta reais |
| 38 | SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESC. N° 06 | UNIDADE | 300 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 1.800,00 | mil e oitocentos reais |
| 39 | SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESC. N° 08 | UNIDADE | 300 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 1.800,00 | mil e oitocentos reais |
| 40 | SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESC. N° 14 | UNIDADE | 300 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 1.800,00 | mil e oitocentos reais |
| 41 | SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESC. N° 16 | UNIDADE | 300 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 1.800,00 | mil e oitocentos reais |
| 42 | SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESC. N° 18 | UNIDADE | 300 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 1.800,00 | mil e oitocentos reais |
| 43 | SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESC. N° 20 | UNIDADE | 300 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 1.800,00 | mil e oitocentos reais |



58.430,00

00,098.601

| | | | | | | | | |
|----|--|---------|--------|---------|----------|------------|-----------------------|--------------------------------|
| 44 | SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 10 | UNIDADE | 300 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 1.800,00 | mil e oitocentos reais |
| 45 | SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 12 | UNIDADE | 300 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 1.800,00 | mil e oitocentos reais |
| 46 | SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 14 | UNIDADE | 300 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 1.800,00 | mil e oitocentos reais |
| 47 | SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 4 | UNIDADE | 300 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 1.800,00 | mil e oitocentos reais |
| 48 | SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 6 | UNIDADE | 300 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 1.800,00 | mil e oitocentos reais |
| 49 | SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 8 | UNIDADE | 300 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 1.800,00 | mil e oitocentos reais |
| 50 | SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 04 | UNIDADE | 500 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 3.000,00 | três mil reais |
| 51 | SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 06 | UNIDADE | 600 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 3.600,00 | três mil e seiscentos reais |
| 52 | SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 08 | UNIDADE | 1.700 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 10.200,00 | dez mil e duzentos reais |
| 53 | SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 10 | UNIDADE | 2.000 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 12.000,00 | doze mil reais |
| 54 | SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 12 | UNIDADE | 10.500 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 63.000,00 | sessenta e três mil reais |
| 55 | SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 14 | UNIDADE | 900 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 5.400,00 | cinco mil e quatrocentos reais |
| 56 | SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 18 | UNIDADE | 80 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 480,00 | quatrocentos e oitenta reais |
| 57 | SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 20 | UNIDADE | 150 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 900,00 | novecentos reais |
| 58 | SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 24 | UNIDADE | 80 | MARKMED | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 480,00 | quatrocentos e oitenta reais |
| | | | | | | | R\$ 183.740,00 | |

LOTE 17 - EXCLUSIVO PARA ME / EPP

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|---------|--------|---------|----------------|---------------|
| 1 | CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, ESTÉRIL, N 4 | UNIDADE | 150 | MARKMED | R\$ 6,00 | R\$ 900,00 |
| 2 | CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, ESTÉRIL, N 10 | UNIDADE | 100 | MARKMED | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 |
| 3 | CATETER NASAL TIPO ÓCULOS | UNIDADE | 5.000 | MARKMED | R\$ 6,00 | R\$ 30.000,00 |
| 4 | CATETER PARA ASPIRAR N.º 12 | UNIDADE | 120 | MARKMED | R\$ 6,00 | R\$ 720,00 |
| 5 | CATETER PARA ASPIRAR N.º 14 | UNIDADE | 120 | MARKMED | R\$ 6,00 | R\$ 720,00 |
| 6 | FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO: DESCRIÇÃO: FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO COM CORPO DE METAL CROMADO (LATÃO), BILHA EXTERNA E INTERNA EM POLICARBONATO. ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO ESFERA EM AÇO INOX. BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO FIXADO COM PARAFUSO ALEN PERMITINDO FÁCIL MANUTENÇÃO. SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA EVITANDO VAZAMENTOS E ROSCAS DE ENTRADA/SAIDA CONFORME PADÃO ABNT | UNIDADE | 30 | OXIGEL | R\$ 250,00 | R\$ 7.500,00 |

quarenta mil, quatrocentos e quarenta reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 54.546.299,04

cinquenta e quatro milhões, quinhentos e quarenta e seis mil, duzentos e noventa e nove reais e quatro centavos

PRazo DE ENTREGA 05 (CINCO) DIAS.
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
 PAGAMENTO, CONFORME O EDITAL

DECLARO, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

22 DE AGOSTO DE 2019



NOTA 28
LICITANTE 01

LOTE - 17 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | P.UNIT | TOTAL |
|------|---|-------|--------|----------|--------|----------|
| 1 | Cateter nasal para oxigênio, estéril, n° 04 | UNID | 150 | Mark med | 0,86 | 129,00 |
| 2 | Cateter nasal para oxigênio, estéril, n° 10 | UNID | 100 | Mark med | 0,91 | 91,00 |
| 3 | Cateter nasal tipo óculos | UNID | 5.000 | Mark med | 1,63 | 8.150,00 |
| 4 | Cateter para aspirar n° 12 | UNID | 120 | Mark med | 1,63 | 195,60 |
| 5 | Cateter para aspirar n° 14 | UNID | 120 | Mark med | 1,63 | 195,60 |
| 6 | Fluxometro para oxigênio Descrição: fluxômetro de oxigênio com corpo de metal cromado (latão), bilha externa e interna em policarbonato. Escala de 0 a 15 litros por minuto esfera em aço inox, botão de controle de fluxo fixado com parafuso allen permitindo fácil manutenção, sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos e rosca de entrada/saída conforme padrão abnt. | UNID | 30 | Unitec | 114,08 | 3.422,40 |

R\$. 12.183,60 doze mil, cento e oitenta e três reais e sessenta centavos.

12.183,60



LOTE 28
LICITANTE 02

LOTE 17 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

| Nº | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----|---|---------|--------|----------|-------------|---------------|
| 1 | CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, ESTÉRIL, N° 04 | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ 1,13 | R\$ 169,50 |
| 2 | CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, ESTÉRIL, N°10 | UNIDADE | 100 | MARK MED | R\$ 1,26 | R\$ 126,00 |
| 3 | CATETER NASAL TIPO ÓCULOS | UNIDADE | 5.000 | MARK MED | R\$ 2,04 | R\$ 10.200,00 |
| 4 | CATETER PARA ASPIRAR N° 12 | UNIDADE | 120 | MARK MED | R\$ 1,82 | R\$ 218,40 |
| 5 | CATETER PARA ASPIRAR N° 14 | UNIDADE | 120 | MARK MED | R\$ 1,84 | R\$ 220,80 |
| 6 | FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO: DESCRIÇÃO: FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO COM CORPO DE METAL CROMADO (LATÃO), BILHA EXTERNA E INTERNA EM POLICARBONATO, ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO ESFERA EM AÇO INOX, BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO FIXADO COM PARAFUSO ALENI PERMITINDO FÁCIL MANUTENÇÃO, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA EVITANDO VAZAMENTOS E ROSCAS DE ENTRADA/SAÍDA CONFORME PADRÃO ABNT. | UNIDADE | 30 | PROTEC | R\$ 144,00 | R\$ 4.320,00 |

quinze mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos

R\$ 15.254,70

LOTE 18 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| Nº | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----|-----------------------------------|---------|--------|--------|-------------|---------------|
| 1 | LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO. | UNIDADE | 12 | OSRAM | R\$ 504,00 | R\$ 6.048,00 |
| 2 | CABO PARA TENNIS. | UNIDADE | 88 | ARKTUS | R\$ 195,00 | R\$ 17.160,00 |
| 3 | ELETRODO DE BORRACHA PARA TENNIS. | UNIDADE | 176 | ARKTUS | R\$ 73,80 | R\$ 12.988,80 |

trinta e seis mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos

R\$ 36.196,80

LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

| Nº | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----|-----------------------------------|---------|--------|--------|-------------|--------------|
| 1 | LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO. | UNIDADE | 3 | OSRAM | R\$ 477,00 | R\$ 1.431,00 |
| 2 | CABO PARA TENNIS. | UNIDADE | 22 | ARKTUS | R\$ 195,00 | R\$ 4.290,00 |
| 3 | ELETRODO DE BORRACHA PARA TENNIS. | UNIDADE | 44 | ARKTUS | R\$ 73,80 | R\$ 3.247,20 |

oito mil, novecentos e sessenta e oito reais e vinte centavos

R\$ 8.968,20

| | | |
|--|------------|---------------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | R\$ | 9.336.649,80 |
| nove milhões, trezentos e trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos | | |

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza Ce, 22 de Agosto de 2019.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

LOTE 24
LICITANTE 01

LOTE 17 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

| Nº | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----|--|---------|--------|----------|-------------|---------------|
| 1 | CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, ESTÉRIL, N° 04 | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ 1,13 | R\$ 169,50 |
| 2 | CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, ESTÉRIL, N°10 | UNIDADE | 100 | MARK MED | R\$ 1,26 | R\$ 126,00 |
| 3 | CATETER NASAL TIPO ÓCULOS | UNIDADE | 5.000 | MARK MED | R\$ 2,04 | R\$ 10.200,00 |
| 4 | CATETER PARA ASPIRAR N° 12 | UNIDADE | 120 | MARK MED | R\$ 1,82 | R\$ 218,40 |
| 5 | CATETER PARA ASPIRAR N° 14 | UNIDADE | 120 | MARK MED | R\$ 1,84 | R\$ 220,80 |
| 6 | FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO: DESCRIÇÃO: FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO COM CORPO DE METAL CROMADO (LATÃO), BILHA EXTERNA E INTERNA EM POLICARBONATO. ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO ESFERA EM AÇO INOX, BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO FIXADO COM PARAFUSO ALÉM PERMITINDO FÁCIL MANUTENÇÃO, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA EVITANDO VAZAMENTOS E ROSCAS DE ENTRADA/SAÍDA CONFORME PADRÃO ABNT. | UNIDADE | 30 | PROTEC | R\$ 144,00 | R\$ 4.320,00 |

quinze mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos

R\$ 15.254,70

LOTE 18 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| Nº | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----|-----------------------------------|---------|--------|--------|-------------|---------------|
| 1 | LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO. | UNIDADE | 12 | OSRAM | R\$ 504,00 | R\$ 6.048,00 |
| 2 | CABO PARA TENNIS. | UNIDADE | 88 | ARKTUS | R\$ 195,00 | R\$ 17.160,00 |
| 3 | ELETRODO DE BORRACHA PARA TENNIS. | UNIDADE | 176 | ARKTUS | R\$ 73,80 | R\$ 12.988,80 |

trinta e seis mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos

R\$ 36.196,80

LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

| Nº | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----|-----------------------------------|---------|--------|--------|-------------|--------------|
| 1 | LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO. | UNIDADE | 3 | OSRAM | R\$ 477,00 | R\$ 1.431,00 |
| 2 | CABO PARA TENNIS. | UNIDADE | 22 | ARKTUS | R\$ 195,00 | R\$ 4.290,00 |
| 3 | ELETRODO DE BORRACHA PARA TENNIS. | UNIDADE | 44 | ARKTUS | R\$ 73,80 | R\$ 3.247,20 |

oito mil, novecentos e sessenta e oito reais e vinte centavos

R\$ 8.968,20

| | | |
|--|------------|---------------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | R\$ | 9.336.649,80 |
| nove milhões, trezentos e trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos | | |

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza Ce, 22 de Agosto de 2019.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



WTE 29

WCPANTS 02

LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
|------|--|-----|-------|------------|--------------------------------|------------------|
| 1 | ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML. | FRC | 248 | PROC9 | 11,04 | 2.737,92 |
| 2 | ÁGUA OXIGENADA 1000ML. | FRC | 240 | VICPHARMA | 6,27 | 1.504,80 |
| 3 | ÁLCOOL ABSOLUTO 99,8° 1.000 ML. | FRC | 704 | ITAJA | 8,34 | 5.871,36 |
| 4 | ÁLCOOL COMUM A 70° 1LT. | FRC | 1.640 | VICPHARMA | 6,43 | 10.545,20 |
| 5 | ÁLCOOL 70° INPM EM GEL 500G. | FRC | 344 | VICPHARMA | 12,86 | 4.423,84 |
| 6 | ÁLCOOL IODADO 1LT. | FRC | 128 | VICPHARMA | 13,66 | 1.748,48 |
| 7 | ÉTER ETILICO 500ML. | FRC | 128 | VICPHARMA | 34,14 | 4.369,92 |
| 8 | FORMOL 1LT. | FRC | 16 | PROC9 | 10,03 | 160,48 |
| 9 | GEL PARA ULTRASSOM GALÃO 1LT. | UND | 48 | VICPHARMA | 8,40 | 403,20 |
| 10 | GEL PARA ULTRASSOM GALÃO 5LT. | UND | 64 | VICPHARMA | 30,93 | 1.979,52 |
| 11 | GEL PARA ECG GALÃO 5KG. | UND | 40 | VICPHARMA | 30,93 | 1.237,20 |
| 12 | GERMI RIO GALÃO 5LT. | UND | 12 | VICPHARMA | 44,39 | 532,68 |
| 13 | GLUTARON GALÃO C/ 5 LTS GALÃO. | UND | 36 | RIOQUIMICA | 74,31 | 2.675,16 |
| 14 | LUGOL A 2% 1LT. | FRC | 88 | PROC9 | 63,47 | 5.585,36 |
| 15 | POVIDINE DEGERMANTE 1LT. | FRC | 104 | VICPHARMA | 24,56 | 2.554,24 |
| 16 | POVIDINE TÓPICO 1LT. | FRC | 104 | VICPHARMA | 22,67 | 2.357,68 |
| 17 | SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO DO TIPO ASEPTOL, 1LITRO. | FRC | 160 | MADREVITA | 39,21 | 6.273,60 |
| 18 | TINTURA DE IODO 2% 1LT. | FRC | 40 | VICPHARMA | 40,27 | 1.610,80 |
| | | | | | VALOR TOTAL DO LOTE R\$ | 56.571,44 |

CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 18 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
|------|-----------------------------------|-----|------|---------|--------------------------------|------------------|
| 1 | LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO. | UND | 12 | PHILIPS | 242,71 | 2.912,52 |
| 2 | CABO PARA TENNIS. | UND | 88 | CARCI | 33,37 | 2.936,56 |
| 3 | ELETRODO DE BORRACHA PARA TENNIS. | UND | 176 | CARCI | 52,43 | 9.227,68 |
| | | | | | VALOR TOTAL DO LOTE R\$ | 15.076,76 |

QUINZE MIL E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 2.286.012,16

DOIS MILHÕES, DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL E DOZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

DECLARAÇÕES:

De que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

De que, em cumprimento ao estabelecido na Lei N°. 9.854/99, e ao inciso XXXIII, do art. 7° da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos

Sob as penalidades cabíveis, de que a licitante não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei N°. 8.666/93 e da inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

Para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado

LOTE 310
LICITANTE 01

LOTE - 18 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | P.UNIT | TOTAL |
|--|----------------------------------|-------|--------|-------|--------|----------|
| 1 | Lâmpada para infravermelho. | UNID | 3 | Osram | 182,44 | 547,32 |
| 2 | Cabo para tênis. | UNID | 22 | Carci | 40,54 | 891,88 |
| 3 | Eletrodo de borracha para tênis. | UNID | 44 | Carci | 14,70 | 646,80 |
| R\$ 2.086,00 dois mil, oitenta e seis reais. | | | | | | 2.086,00 |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 935.190,60
(NOVECIENTOS TRINTA CINCO MIL, CENTO E NOVENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO, REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

FORTALEZA, 20 DE AGOSTO DE 2019.



Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 030.2019 - SRP, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que em cumprimento ao estabelecido na lei Nº 9.854, de 27/10/1999 publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, Não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 030.2019 - SRP, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual e Municipal.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 030.2019 - SRP, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 030.2019 - SRP, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que em cumprimento ao deste edital, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Declaro, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 010.2018 - SRP, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente e impeditivos para sua habilitação e contratação, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32,2º, da lei Nº 8.666/93.

Declaro, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 030.2019 - SRP, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que o seguinte: (1) da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital; (4) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32,2, da Lei Nº 8.666/93.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 030.2019 - SRP, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que em cumprimento ao edital e anexos, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope de nº 02 - documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, e que não estar impedida de participar de licitações e de contratar com administração pública em razão de penalidade, nem de fatos impeditivos de sua habilitação; para participação do certame licitatório acima supracitado, que realizar-se no dia 22 de Agosto de 2019, às 09:00.

Declaro, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 030.2019 - SRP, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que em cumprimento ao todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, indicados no local pela prefeitura, que serão executados conforme a exigência desse edital e contratual que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaro, sob as penas da lei, que atenderá as exigências do edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a fazenda nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo o presente, sob as penas da Lei.

WOTB 30
WOTANTE 02

LOTE 17 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

| Nº | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----|---|---------|--------|----------|-------------|---------------|
| 1 | CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, ESTÉRIL, N° 04 | UNIDADE | 150 | MARK MED | R\$ 1,13 | R\$ 169,50 |
| 2 | CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, ESTÉRIL, N°10 | UNIDADE | 100 | MARK MED | R\$ 1,26 | R\$ 126,00 |
| 3 | CATETER NASAL TIPO ÔCULOS | UNIDADE | 5.000 | MARK MED | R\$ 2,04 | R\$ 10.200,00 |
| 4 | CATETER PARA ASPIRAR N° 12 | UNIDADE | 120 | MARK MED | R\$ 1,82 | R\$ 218,40 |
| 5 | CATETER PARA ASPIRAR N° 14 | UNIDADE | 120 | MARK MED | R\$ 1,84 | R\$ 220,80 |
| 6 | FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO: DESCRIÇÃO: FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO COM CORPO DE METAL CROMADO (LATÃO), BILHA EXTERNA E INTERNA EM POLICARBONATO, ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO ESFERA EM AÇO INOX, BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO FIXADO COM PARAFUSO ALENI PERMITINDO FÁCIL MANUTENÇÃO, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA EVITANDO VAZAMENTOS E ROSCAS DE ENTRADA/SAÍDA CONFORME PADRÃO ABNT. | UNIDADE | 30 | PROTEC | R\$ 144,00 | R\$ 4.320,00 |

quinze mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos

R\$ 15.254,70

LOTE 18 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| Nº | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----|-----------------------------------|---------|--------|--------|-------------|---------------|
| 1 | LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO. | UNIDADE | 12 | OSRAM | R\$ 504,00 | R\$ 6.048,00 |
| 2 | CABO PARA TENNIS. | UNIDADE | 88 | ARKTUS | R\$ 195,00 | R\$ 17.160,00 |
| 3 | ELETRODO DE BORRACHA PARA TENNIS. | UNIDADE | 176 | ARKTUS | R\$ 73,80 | R\$ 12.988,80 |

trinta e seis mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos

R\$ 36.196,80

LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

| Nº | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----|-----------------------------------|---------|--------|--------|-------------|--------------|
| 1 | LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO. | UNIDADE | 3 | OSRAM | R\$ 477,00 | R\$ 1.431,00 |
| 2 | CABO PARA TENNIS. | UNIDADE | 22 | ARKTUS | R\$ 195,00 | R\$ 4.290,00 |
| 3 | ELETRODO DE BORRACHA PARA TENNIS. | UNIDADE | 44 | ARKTUS | R\$ 73,80 | R\$ 3.247,20 |

oito mil, novecentos e sessenta e oito reais e vinte centavos

R\$ 8.968,20

| | | |
|--|------------|---------------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | R\$ | 9.336.649,80 |
| nove milhões, trezentos e trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos | | |

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Fortaleza Ce, 22 de Agosto de 2019.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]